МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17 октября 2014 года

№ 129
г. Моршанск

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях на территории Моршанского района,

утвержденное решением Моршанского районного Совета

 народных депутатов от 26.04.2005 №110

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о публичных слушаниях на территории Моршанского района, утвержденное решением Моршанского районного Совета народных депутатов от 26.04.2005 №110 и заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Моршанского района,

Моршанский районный Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях на территории Моршанского района, утвержденное решением Моршанского районного Совета народных депутатов от 26.04.2005 №110 (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. проект Устава Моршанского района, а также проект правового акта Моршанского района о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;»;
2) подпункт 3 пункта 1.5 раздела 1 после слов «межевания территорий» дополнить словами «, проекты правил благоустройства территорий»;

3) в разделе 2 Положения:

а)  пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Глава Моршанского района возлагает подготовку и проведение публичных слушаний на соответствующую постоянную комиссию Моршанского районного Совета народных депутатов либо на структурное подразделение администрации района, к компетенции которого относится выносимый (выносимые) на слушания вопрос (вопросы).»;
б) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Председательствующим на слушаниях может быть глава Моршанского района, заместитель председателя Моршанского районного Совета народных депутатов, председатель, заместитель председателя постоянной комиссии Моршанского районного Совета народных депутатов.»;
4) пункт 4.8 раздела 4 Положения после слов «общественности Моршанского района» дополнить словами «включая мотивированное обоснование принятых решений».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Решение подлежит опубликованию (размещению) в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал».
Глава Моршанского района

Е.П.Буренин